***In Principio*, by Arvo Pärt
Pronunciation and Translation (John 1:1-14)**

Mvt. 1	
In principio erat Verbum in printʃipio erat vɛrbum	<i>In the beginning was the Word,</i>
et Verbum erat apud Deum ɛt vɛrbum ɛrat apud dɛum	<i>and the Word was with God,</i>
et Deus erat Verbum ɛt dɛus ɛrat vɛrbum	<i>and the Word was God.</i>
hoc erat in principio apud Deum ɔk ɛrat in printʃipio apud dɛum	<i>The same was in the beginning with God.</i>
omnia per ipsum facta sunt ɔmnia pɛr ipsum faktɑ sunt	<i>All things were made by him</i>
et sine ipso factum ɛt sine ipso faktum	<i>and without him</i>
est nihil quod factum est ɛst nikil kwɔd faktum ɛst	<i>was not any thing made that was made.</i>
in ipso vita erat in ipso vita ɛrat	<i>In him was life;</i>
et vita erat lux hominum ɛt vita ɛrat luks ɔminum	<i>and the life was the light of men.</i>
et lux in tenebris lucet ɛt luks in tenɛbris lutʃɛt	<i>And the light shineth in darkness;</i>
et tenebrae eam non comprehenderunt ɛt tenɛbrɛ ɛam nɔn kɔnprɛɛndɛrunt	<i>and the darkness comprehended it not.</i>

Mvt. 2	
fuit homo missus a Deo fuit ɔmo misus a dɛo	<i>There was a man sent from God,</i>
cui nomen erat Iohannes kui nɔmɛn ɛrat joʎanɛs	<i>whose name was John.</i>
hic venit in testimonium ik venit in tɛstimɔnium	<i>The same came for a witness,</i>
ut testimonium perhiberet de lumine ut ut tɛstimɔnium pɛribɛrɛt dɛ lumɪnɛ ut	<i>to bear witness of the Light,</i>
omnes crederent per illum ɔmnɛs krɛdɛrɛnt pɛr ilum	<i>that all men through him might believe.</i>
non erat ille lux nɔn ɛrat ilɛ luks	<i>He was not that Light,</i>
sed ut testimonium perhiberet de lumine sɛd ut tɛstimɔnium pɛribɛrɛt dɛ lumɪnɛ	<i>but was sent to bear witness of that Light.</i>
Mvt. 3	
erat lux vera quae inluminat ɛrat luks vɛra kwɛ inluminat	<i>That was the true Light, which lighteth</i>
omnem hominem veniens in mundum ɔmnɛm ɔminɛm vɛniɛns in mundum	<i>every man that cometh into the world.</i>
in mundo erat in mundɔ ɛrat	<i>He was in the world,</i>
et mundus per ipsum factus est ɛt mundus pɛr ipsum faktus ɛst	<i>and the world was made by him,</i>
et mundus eum non cognovit ɛt mundus ɛum nɔn kɔgnɔvit	<i>and the world knew him not.</i>
in propria venit in prɔpria vɛnit	<i>He came unto his own,</i>

et sui eum non receperunt et sui eum non rēfēperunt	<i>and his own received him not.</i>
Mvt. 4	
quotquot autem acceperunt eum kwōtkwōt autē aḡfēperunt eum	<i>But as many as received him,</i>
dedit eis potestatem filios Dei dēdit eis pōtēstatē filios dēi	<i>to them gave he power to become the sons of God,</i>
fieri his qui credunt in nomine eius fiēri is kwi krēdunt in nōminē ejus	<i>even to them that believe on his name:</i>
qui non ex sanguinibus kwi nōn eks sangwinibus	<i>not of blood,</i>
neque ex voluntate carnis nēkwē eks vōluntatē karnis	<i>nor of the will of the flesh,</i>
neque ex voluntate viri nēkwē eks vōluntatē viri	<i>nor of the will of man,</i>
sed ex Deo nati sunt sēd eks dēo nati sunt	<i>but born of God</i>
Mvt. 5	
et Verbum caro factum est et vērbum karō faktum est	<i>And the Word was made flesh,</i>
et habitavit in nobis et abitavit in nōbis	<i>and dwelt among us,</i>
et vidimus gloriam et vidimus glōriam	<i>and we beheld his glory,</i>
eius gloriam quasi unigeniti a Patre ejus glōriam kwasi unidḡeniti a patrē	<i>the glory as of the only begotten of the Father,</i>
plenum gratiae et veritatis plēnum gratsiē et vērītatis	<i>full of grace and truth.</i>